



INSPEKCJA WETERYNARYJNA

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII w Górze

Barbara Górowska

INFORMACJA DLA PODMIOTÓW PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ NA TERENACH, KTÓRE UCIERPIAŁY PODCZAS POWODZI

Powiatowy Lekarz Weterynarii informuje:

1. Podmioty prowadzące działalność na terenie powiatu górowskiego są zobowiązane do zgłaszania wszelkich zmian w stanie faktycznym prowadzonej działalności – również szkód w produkcji (straty w produkcji zwierzęcej, wstrzymanie lub przerwa w produkcji, straty magazynowe wyprodukowanych środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego). Środki spożywcze pochodzenia zwierzęcego, które miały kontakt z wodą powodziową nie mogą być wprowadzane do obrotu i wykorzystywane w żywieniu ludzi.
2. Straty w produkcji zwierzęcej - padnięcia – należy zgłaszać do powiatowego lekarza weterynarii lub właściwego miejscowo wójta, burmistrza. Należy dokumentować je w oparciu o dokumenty handlowe przekazywane przez zakłady odbierające uboczne produkty pochodzenia zwierzęcego. Zasady korzystania w 2024 r. z usług utylizacyjnych z dofinansowaniem Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dla producentów rolnych nie ulegają zmianie w stosunku do lat ubiegłych. Oznacza to, że pomoc może otrzymać producent rolny prowadzący gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym lub dział specjalny produkcji rolnej. Pomoc może być udzielona na dofinansowanie kosztów zbioru, transportu i unieszkodliwienia padłych zwierząt gospodarskich z gatunku bydło, owce, świnie lub konie. W odniesieniu do drobiu ARiMR nie pokrywa kosztów utylizacji.
3. W odniesieniu do materiałów paszowych dokumentacji podlega rodzaj nadzorowanej działalności i charakter zgłoszenia. Wszelkie zgłoszenia mogą być wykorzystane w ramach ustalenia strat w produkcji rolnej oraz szacowania prowadzonego przez komisje ds. szacowania strat, powoływane przez Wojewodę Dolnośląskiego.
4. Zgłoszenia dotyczące strat w produkcji roślinnej (np. zbóż do celów spożywczych) powinny być przekazywane do Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz do wiadomości Zespołów Zarządzania Kryzysowego.
5. Zachorowania u zwierząt należy zgłaszać lekarzom weterynarii wolnej praktyki świadczących usługi w ramach zakładów leczniczych dla zwierząt lub powiatowemu lekarzowi weterynarii lub wójtowi, burmistrzowi. Podejrzane lub chore zwierzęta należy odizolować.
6. Należy unikać kontaktu ludzi i zwierząt ze zwłokami zwierzęcymi oraz zalaną, zepsutą lub zapleśniałą karmą/paszą. Zwierzęta padłe muszą zostać zutylizowane, a zalana, zepsuta lub zapleśniała karma/pasza i materiał ściółkowy nie mogą być użyte do skarmiania zwierząt, gdyż może stanowić to zagrożenie dla ich zdrowia, a nawet prowadzić do ich śmierci. Zwierzęta mogą być pojone wyłącznie wodą zdatną do picia.

POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII

w Górze

Barbara Górowska

Barbara Górowska



Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Górze, ul. Poznańska 36, 56-200 Góra

tel./fax: (65) 543-23-46, e-mail: gora@wroc.wiw.gov.pl, www.piwgora.pl